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                       Kajetany dn., 06.02.2015 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: IFPS/02/15 na USŁUGĘ UBEZPIECZENIA MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ INSTYTUTU FIZJOLOGII I PATOLOGII SŁUCHU – WG 3 PAKIETÓW.
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 w zw. z art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm. dalej P. z. p.) Zamawiający – Instytut Fizjologii i Patologii Słuchu w Warszawie – przekazuje treść zapytań do treści SIWZ.

Pytanie 1 

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o odpowiedź na poniższe pytania: 

a. czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat roku był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ?  W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
b. czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

c. czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie 
d. jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów?
Odpowiedź 1

a) tak

b) tak

c) w przypadku ubezpieczenia mienia występują takie same produkty ubezpieczeniowe, różnice występują w klauzulach dodatkowych, nowe rozwiązania to: klauzula odtworzenia dokumentacji, klauzula katastrofy budowlanej z podniesionym limitem do 1 mln zł., oraz wprowadzono klauzule fakultatywne dodatkowo punktowane.


W przypadku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (dobrowolnej) natomiast zakres ubezpieczenia jest rozszerzony o szkody powstałe przy  wykonywaniu przez  Zamawiającego zadań  o charakterze   zarządczym,   organizacyjnym lub   administracyjnym oraz szkody wyrządzone przez osoby, za które - zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa - odpowiedzialność ponosi Zamawiający

W przypadku OC obowiązkowego medycznego – bez zmian.
d) w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk miała zastosowanie franszyza redukcyjna w wysokości 1.000 zł, zaś w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego franszyza redukcyjna w wysokości 500 zł.
Pytanie 2 

Prosimy o potwierdzenie, że nie istnieją założone rezerwy na szkody zgłoszone, a nie wypłacone. W przeciwnym wypadku prosimy o podanie wartości rezerw oraz informację o przyczynie szkody.
Odpowiedź 2

Zamawiający potwierdza, że według najlepszej wiedzy nie istnieją założone rezerwy na wypłatę odszkodowań w zakresie ubezpieczenie mienia oraz OC dobrowolnego.

Informacje dot. założonych rezerw w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia OC zostały zamieszczone w zał. nr 1 do SIWZ.
Pytanie 3 

Prosimy o możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności w ryzyku uderzenia pojazdu – proponujemy 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.
Odpowiedź 3

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 4 

Prosimy o możliwość obniżenia limitu odpowiedzialności w klauzuli szkód powstałych na skutek aktów terroryzmu i zamieszek – proponujemy 200.000 zł lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.
Odpowiedź 4

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 5
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód, których przyczyną jest mróz. W przeciwnym wypadku, prosimy o wprowadzenie zapisu, że w ramach ubezpieczenia szkód spowodowanych mrozem Ubezpieczyciel odpowiada za spowodowane zamarzaniem znajdujące się wewnątrz ubezpieczonego budynku lub lokalu instalacji lub urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, przesyłających media w postaci płynnej, służących do zaspokojenia potrzeb socjalno-bytowych.
Odpowiedź 5

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 6 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych wilgocią.
Odpowiedź 6

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 7 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód  wyrządzonych przez zaniedbanie.
Odpowiedź 7

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 8 

Czy Zamawiający w trakcie trwania umowy ubezpieczenia zamierza przeprowadzać prace/roboty budowlane, na które konieczne jest uzyskanie pozwolenia na budowę? Jeśli tak, prosimy o wskazanie zakresu oraz szacunkowej wartości planowanych prac.
Odpowiedź 8

Zamawiający w trakcie trwania umowy ubezpieczenia nie zamierza przeprowadzać prac/robót budowlanych, na które konieczne jest uzyskanie pozwolenia na budowę
Pytanie 9 

Prosimy o wskazanie jakiego rodzaju mienie zlokalizowane pod ziemią lub w podziemnych kanałach zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jaka jest jego wartość i gdzie się znajduje (adres)?
Odpowiedź 9

We własnej lokalizacji Zamawiającego w Kajetanach (ul Mokra 17, Kajetany k. Nadarzyna) na poziomie – 1 znajdują się następujące rodzaje mienia:

· sprzęt medyczny – wartość księgowa brutto 4.550.214,74 zł

· sprzęt elektroniczny – wartość księgowa brutto 1.228.357,45 zł

· inne wyposażenie (głównie meble biurowe) – wartość księgowa brutto 211.650,84 zł
Pytanie 10 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku pośredniego uderzenia pioruna (dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk) – proponujemy 5.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny dla Zamawiającego.
Odpowiedź 10

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 11 

Prosimy o wprowadzeni limitu odpowiedzialności w klauzuli składowania - proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny dla Zamawiającego.
Odpowiedź 11

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 12 

Prosimy o wskazanie oczekiwanego limitu dla ryzyka dewastacji (odmienne wartości w limitach wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia str. 4 załącznika nr 1 do SIWZ oraz w treści klauzuli dewastacji).
Odpowiedź 12

Zamawiający oczekuje limitu dla ryzyka dewastacji wskazanego w treści klauzuli dewastacji w wysokości 100.000 zł z podlimitem na szkody wskutek graffiti – 10.000 zł. Odmienna wartość w limitach wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia na str. 4 załącznika nr 1 do SIWZ została wpisana omyłkowo.
Pytanie 13 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.
Odpowiedź 13

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 14 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.
Odpowiedź 14

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 15 

Czy w budynkach szpitala w Kajetanach jest/są zlokalizowane centra diagnostyczne ze szczególnym nagromadzeniem sprzętu medycznego, jeżeli tak to ile ich jest i czy znajdują się w oddzielnych strefach pożarowych?
Odpowiedź 15

Tak, w budynku szpitala w Kajetanach jest zlokalizowane centrum diagnostyczne i znajduje się ono w strefie nr 1, zaznaczonej w zał. nr 29 do zał. nr 1 do SIWZ „strefy pożarowe Kajetany”, udostępnionym na stronie internetowej Zamawiającego
Pytanie 16 

Jak zabezpieczone są serwerownia/serwerownie w głównej lokalizacji

a) Czy są wydzielone pożarowo?

b) Czy jest w nich detekcja pożaru?
c) Czy w serwerowniach są zainstalowane dedykowane automatyczne urządzenia gaśnicze?
Odpowiedź 16

a) TAK

b) TAK

c) NIE

Pytanie 17
Czy czujki pożaru zamontowane na poddaszach nieużytkowych budynków szpitalnych, konstrukcja nośna dachu jest drewniana. 
Odpowiedź 17

W budynku szpitala w Kajetanach nie ma nieużytkowych poddaszy, wszystkie są użytkowe i zabezpieczone w czujki pożaru.

Konstrukcja nośna dachu jest drewniana.
Pytanie 18 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, iż podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody, jakie wystąpiły w okresie 5 lat we wszystkich lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji.
Odpowiedź 18

Zamawiający potwierdza, że podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje.
Pytanie 19 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, iż obecny zakres ubezpieczenia jest identyczny z tym obowiązującym w ekspirującej umowie ubezpieczenia? W innym wypadku prosimy o wskazanie różnic. 

Odpowiedź 19

W przypadku ubezpieczenia mienia występują takie same produkty ubezpieczeniowe. Został uszczegółowiony zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. W przedmiocie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzy dodane zostało mienie pracownicze. Podniesiony został limit ubezpieczenia gotówki w lokalu. Wprowadzonych zostało kilka klauzul dodatkowych, a mianowicie: klauzula odtworzenia dokumentacji, klauzula stempla pocztowego, klauzula zgłaszania szkód, klauzula katastrofy budowlanej z podniesionym limitem do 1 mln zł., oraz wprowadzono klauzule fakultatywne dodatkowo punktowane.

W przypadku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (dobrowolnej) natomiast zakres ubezpieczenia jest rozszerzony o szkody powstałe przy  wykonywaniu przez  Zamawiającego zadań  
o charakterze   zarządczym,   organizacyjnym lub   administracyjnym oraz szkody wyrządzone przez osoby, za które - zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa - odpowiedzialność 
ponosi Zamawiający
W przypadku OC obowiązkowego medycznego – bez zmian.
Pytanie 20 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, iż obecny przedmiot ubezpieczenia jest identyczny z tym obowiązującym w ekspirującej umowie ubezpieczenia? W innym wypadku prosimy o wskazanie różnic. 

Odpowiedź 20

Zamawiający potwierdza, że przedmiot ubezpieczenia co do rodzaju jest taki sam.
Pytanie 21 

Prosimy o wskazanie wysokości franszyz integralnych i redukcyjnych obowiązujących w okresie ostatnich 5 lat w umowach ubezpieczenia mienia od zdarzeń losowych, ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem, ubezpieczenia szyb i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.  

Odpowiedź 21

Zamawiający udziela odpowiedzi tylko odnośnie ubezpieczenia mienia, obowiązującego w okresie od 22.02.2014 do 21.02.2015. Franszyza redukcyjna w tym okresie, w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wynosi 1.000 zł, w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego 500 zł.
Pytanie 22 

Prosimy o potwierdzenie, że nie istnieją założone rezerwy na szkody zgłoszone, a nie wypłacone.   

Odpowiedź 22

Zamawiający potwierdza, że według najlepszej wiedzy nie istnieją założone rezerwy na wypłatę odszkodowań w zakresie ubezpieczenie mienia oraz OC dobrowolnego.

Informacje dot. założonych rezerw w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia OC zostały zamieszczone w zał. nr 1 do SIWZ.
Pytanie 23 

Wnioskujemy o możliwość zmiany limitu odpowiedzialności w klauzuli uderzenia pojazdu – proponujemy 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.    

Odpowiedź 23

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 24
Prosimy o wyjaśnienie, jakiej grupy osób dotyczy rozszerzenie, o szkody wyrządzone przez osoby, za które –zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa- odpowiedzialność ponosi Zamawiający.
Odpowiedź 24

Intencją Zamawiającego jest rozszerzenie ochrony o szkody wyrządzone przez osoby zatrudnione na dowolnej podstawie prawnej oraz osoby nie będące pracownikami Zamawiającego, w szczególności lekarze-wolontariusze, osoby odbywające studia doktoranckie, staż, specjalizację, ćwiczenia w ramach studiów pod nadzorem osób upoważnionych do wykonywania zawodu.
Pytanie 25 

Prosimy o potwierdzeni, że limity określone dla klauzul oraz w ubezpieczeniach w systemie na pierwsze ryzyko odnoszą się do jednego i wszystkich zdarzeń w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź 25

Zamawiający potwierdza, że limity określone dla klauzul oraz w ubezpieczeniach w systemie na pierwsze ryzyko odnoszą się do jednego i wszystkich zdarzeń w okresie ubezpieczenia.
Pytanie 26 

Prosimy o określenie, jakiego rodzaju elementy mają zostać ubezpieczone w ramach kategorii „ Kradzież stałych elementów budynków przymocowanych na stałe”.
Odpowiedź 26

Intencją Zamawiającego jest objęcie ubezpieczeniem od kradzieży także kamer na zewnątrz budynków jako elementu systemu monitoringu, systemu alarmowego, itp.
Pytanie 27 

Prosimy o informację, czy schowki z gotówką przymocowane są na stałe do podłoża lub ściany?
Odpowiedź 27

Tak.
Pytanie 28 
Prosimy o określenie łącznej szacowanej wartości wszystkich transportów gotówki w ciągu 12 miesięcy.
Odpowiedź 28

Zamawiający określa szacunkową wartość wszystkich transportów gotówki w ciągu miesiąca na około 130.000 zł
Pytanie 29 

Czy Zamawiający akceptuje ubezpieczenie na warunkach poniższej:

KLAUZULA REPREZENTANTÓW 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że ochroną ubezpieczeniową Wykonawcy nie są objęte szkody powstałe w wyniku umyślnego działania lub zaniechania lub rażącego niedbalstwa Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, przy czym za winę umyślną lub rażące niedbalstwo osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nie będącej osobą prawną należy rozumieć winę: 

1)   w przedsiębiorstwach państwowych – dyrektora, jego zastępców;

2)   w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i spółkach akcyjnych – członków zarządu, prokurentów;

3)  w spółkach komandytowych i komandytowo – akcyjnych – komplementariuszy, prokurentów;

4)  w spółkach jawnych – wspólników, prokurentów;

5)  w spółkach partnerskich – partnerów, członków zarządu, prokurentów;

6)  w spółkach cywilnych – wspólników;

7)  w spółdzielniach, fundacjach i stowarzyszeniach – członków zarządu,
lub innych osób wskazanych w postanowieniach dodatkowych do ogólnych warunków ubezpieczenia.
Odpowiedź 29

Zamawiający nie akceptuje zaproponowanej treści klauzuli.
Pytanie 30 

Wnioskujemy o zastosowanie wspólnego limitu dla klauzuli rzeczoznawców dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.
Odpowiedź 30

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 31 

Czy dla ryzyka automatycznej ochrony dla nowych lokalizacji Zamawiający akceptuje ubezpieczenie na warunkach poniższej klauzuli:

KLAUZULA AUTOMATYCZNEJ OCHRONY DLA NOWYCH LOKALIZACJI 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

1) Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona na mienie stanowiące przedmiot ubezpieczenia w rozumieniu ogólnych warunków ubezpieczenia oraz / lub umowy ubezpieczenia znajdujące się we wszystkich nowoprzybyłych lokalizacjach na terenie RP, których użytkowanie na podstawie tytułu prawnego Ubezpieczający lub Ubezpieczony  rozpocznie w okresie ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od dnia w którym przyjęto do użytkowania przedmiot ubezpieczenia w nowoprzybyłej lokalizacji (np. podpisania umowy najmu), pod warunkiem, że adresy tych lokalizacji wraz z wartością znajdującego się w nich mienia zostaną przekazane do wiadomości Wykonawcy w ciągu 30 dni od momentu przyjęcia ich do użytku.

2) Ochroną ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas transportu (w tym podczas załadunku, rozładunku), na wystawach, pokazach i targach oraz mienia stanowiące przedmiot prac budowlano-montażowych (w tym podczas prób i testów).

3) Nowe miejsca ubezpieczenia muszą spełniać wymagania ogólnych warunków ubezpieczenia odnośnie zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciwkradzieżowych.* 

4) Maksymalny limit odpowiedzialności PZU SA na pojedynczą lokalizację wynosi: 2 000 000 zł.

5) Jeżeli wartość mienia zgromadzonego w danej lokalizacji przekracza podaną w pkt. 4) kwotę, lokalizacja ta może zostać ubezpieczona na zasadach określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia oraz / lub w umowie ubezpieczenia.
6) Składka będzie naliczana systemem pro rata za każdy dzień proporcjonalnie do składki rocznej; składka podlegać może rozliczeniu w okresach kwartalnych, w terminie 30 dni po upływie każdego kolejnego kwartału okresu ubezpieczenia.
Odpowiedź 31

Zamawiający nie akceptuje zaproponowaną treść klauzuli.
Pytanie 32 

Czy dla ryzyka automatycznej ochrony dla nienazwanych lokalizacji Zamawiający akceptuje ubezpieczenie na warunkach poniższej klauzuli:

KLAUZULA UDZIELENIA AUTOMATYCZNEJ OCHRONY DLA NIENAZWANYCH  LOKALIZACJI 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Wykonawca udziela automatycznej ochrony dla mienia w nienazwanych miejscach ubezpieczenia na terenie RP z limitem 20 000 zł na jedno zdarzenie i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Warunkiem udzielenia takiej ochrony jest posiadanie przez każde takie miejsce ubezpieczenia, co najmniej minimalnych zabezpieczeń ppoż. i antywłamaniowych, jakie istnieją w miejscach ubezpieczenia znanych już Wykonawcy.
Odpowiedź 32

Zamawiający akceptuje zaproponowaną treść klauzuli.
Pytanie 33 

Czy dla ryzyka ubezpieczenia drobnych robót budowlanych Zamawiający akceptuje ubezpieczenie na warunkach poniższej klauzuli:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA DROBNYCH ROBÓT BUDOWLANYCH 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu ubezpieczenia:

a) prac ziemnych 

b) robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę oraz z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu,

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana jest dla:

a) mienia będącego przedmiotem robót budowlanych – do limitu 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do pełnej sumy ubezpieczenia.
Franszyza redukcyjna : 5 000 zł
Odpowiedź 33

Zamawiający akceptuje zaproponowaną treść klauzuli, z zastrzeżeniem braku zgody na zaproponowaną wysokość franszyzy redukcyjnej. 

Zamawiający akceptuję franszyzę redukcyjną w wysokości 1.000 zł.
Pytanie 34 

Czy dla ryzyka nie zawiadomienia w terminie o szkodzie Zamawiający akceptuje ubezpieczenie na warunkach poniższej klauzuli:

KLAUZULA NIE ZAWIADOMIENIA W TERMINIE O SZKODZIE 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w razie niedotrzymania przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa obowiązku powiadomienia Wykonawcy o zajściu zdarzenia losowego w wyznaczonym terminie, zapisane w umowie ubezpieczenia lub owu skutki niezawiadomienia , mają zastosowania tylko i wyłącznie w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie miało wpływ na ustalenie odpowiedzialności Wykonawcy lub ustalenie wysokości odszkodowania
Odpowiedź 34

Zamawiający nie akceptuje zaproponowaną treść klauzuli.
Pytanie 35 

Czy dla ryzyka automatycznego ubezpieczenia nowego mienia Zamawiający akceptuje ubezpieczenie na warunkach poniższej klauzuli:

KLAUZULA AUTOMATYCZNEGO UBEZPIECZENIA NOWEGO MIENIA 

1) Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

a) nowo nabyte środki trwałe spełniające warunki objęcia ubezpieczeniem zgodnie z umową ubezpieczenia, 

b) wzrost wartości przedmiotu ubezpieczenia stanowiącego środki trwałe - wskutek dokonanych inwestycji ,

zostają objęte automatyczną ochroną ubezpieczeniową w zakresie i na zasadach określonych w umowie ubezpieczenia, od chwili objęcia ich w posiadanie przez  Ubezpieczonego a w przypadku wzrostu środków trwałych w skutek dokonanych inwestycji od chwili ukończenia prac modernizacyjnych (inwestycji). Automatyczna ochrona ubezpieczeniowa odnosi się wyłącznie do miejsc ubezpieczenia wskazanych w umowie ubezpieczenia. Objęcie w posiadanie nowych środków trwałych przez Ubezpieczonego lub wzrost wartości środków trwałych powinno być potwierdzone dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem zdawczo – odbiorczym. Ochroną ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas załadunku, transportu, rozładunku oraz prac budowlano-montażowych (w tym prób i testów).

2) Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy ubezpieczenia w terminie do 20 dni po zakończeniu każdego półrocza okresu ubezpieczenia / okresu ubezpieczenia*.

3) Odpowiedzialność PZU SA w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do wysokości (do wyboru) 

4) 10% wartości łącznej sumy ubezpieczenia (lub)

5) kwoty 5 000 000 zł

6) Nowo nabyte środki trwałe oraz inwestycje, których łączna suma ubezpieczenia przekracza przyjęty w klauzuli limit, mogą być ubezpieczone na zasadach określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia. 

7) Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na następujących zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej  w terminie 30 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia  . Składka będzie naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie (rocznym) i 50% wysokości stawki rocznej. 
8) W przypadku, gdy w okresie ubezpieczenia suma ubezpieczenia mienia ulegnie zmniejszeniu wskutek jego zbycia, rozbiórki bądź zezłomowania, PZU SA dokona rozliczenia składki na zasadach określonych w ust. 5.
Odpowiedź 35

Zamawiający nie akceptuje zaproponowaną treść klauzuli.
Pytanie 36 

Czy dla przewłaszczenia mienia Zamawiający akceptuje ubezpieczenie na warunkach poniższej klauzuli:

KLAUZULA PRZEWŁASZCZENIA MIENIA 

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunkach ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, że: 

1)   W razie zbycia przedmiotu ubezpieczenia prawa z umowy ubezpieczenia mogą być przeniesione na nabywcę przedmiotu ubezpieczenia.

2)   W przypadku  przeniesienia własności przedmiotu ubezpieczenia z Ubezpieczonego (kredytobiorcy) na bank na podstawie umowy przewłaszczenia na zabezpieczenie przeniesienie praw z umowy ubezpieczenia nie wymaga zgody Wykonawcy. W razie powrotnego przeniesienia własności przedmiotu ubezpieczenia z banku na Ubezpieczonego (kredytobiorcę), przeniesienie praw z umowy ubezpieczenia również nie będzie wymagało zgody Wykonawcy. Zbywca lub nabywca przedmiotu ubezpieczenia, w ciągu 7 dni* od dnia zbycia / nabycia przedmiotu ubezpieczenia zobowiązany jest zawiadomić Wykonawcę o fakcie przeniesienia praw z umowy ubezpieczenia, dostarczając do Wykonawcy kserokopię dokumentu potwierdzającego ten fakt. Wykonawca potwierdza na piśmie przeniesienie praw z umowy ubezpieczenia na nabywcę przedmiotu ubezpieczenia.

3)  Przeniesienie praw z umowy ubezpieczenia na osoby inne niż wskazane w ust. 2 wymaga zgody Wykonawcy.

4)   W razie przeniesienia praw z umowy ubezpieczenia na nabywcę przedmiotu ubezpieczenia przechodzą także obowiązki, które ciążyły na zbywcy, chyba że strony za zgodą Wykonawcy umówiły się inaczej. Pomimo tego przejścia obowiązków zbywca odpowiada solidarnie z nabywcą za zapłatę składki przypadającej za czas do chwili przejścia przedmiotu ubezpieczenia na nabywcę.

5)    Jeżeli prawa z umowy ubezpieczenia nie zostały przeniesione na nabywcę przedmiotu ubezpieczenia, ochrona ubezpieczeniowa wygasa z chwilą przejścia przedmiotu ubezpieczenia na nabywcę.

6)    Postanowień powyższych nie stosuje się przy przenoszeniu wierzytelności, jakie   powstały lub mogą powstać wskutek zajścia przewidzianego w umowie wypadku.
7)    Ust. 2 ma zastosowanie tylko w przypadku, gdy przedmiot ubezpieczenia, którego niniejsza klauzula dotyczy, pomimo przeniesienia własności na nabywcę, nadal użytkowany jest w miejscu wskazanym w umowie ubezpieczenia oraz przeznaczenie  tego przedmiotu ubezpieczenia nie zmieniło się.
Odpowiedź 36

Zamawiający akceptuje zaproponowaną treść klauzuli.
Pytanie 37 

Czy dla ryzyka ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku przepięcia Zamawiający akceptuje ubezpieczenie na warunkach poniższej klauzuli:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA SZKÓD POWSTAŁYCH W WYNIKU PRZEPIĘCIA 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że :

1) Wykonawca obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w wyniku przepięcia spowodowane zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałe wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn zewnętrznych. 

2) Przez  przepięcie  należy  rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia przekraczający maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne wzbudzenie się niszczących sił elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych.

3) W/w zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki,  ochronniki, warystory, filtry). 

 Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.) a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne. 

 Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi:

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk* 

   - dla szkód wskutek bezpośredniego uderzenia pioruna w sieć zasilającą lub linię 

       przesyłającą energie elektryczną : do pełnych sum ubezpieczenia

   -   dla szkód wskutek innych zewnętrznych i niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn :

       300 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia
6) Franszyza redukcyjna : 5% szkody
Odpowiedź 37

Zamawiający akceptuje zaproponowaną treść klauzuli.
Pytanie 38 

Czy dla ryzyka ubezpieczenia kosztów usunięcia pozostałości po szkodzie Zamawiający akceptuje ubezpieczenie na warunkach poniższej klauzuli:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA KOSZTÓW USUNIĘCIA POZOSTAŁOŚCI PO SZKODZIE  

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Wykonawca pokrywa ponad sumę ubezpieczenia uzasadnione i udokumentowane koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie poniesione w związku z zaistniałą szkodą objętą umową ubezpieczenia. Łącznie z ww. kosztami Wykonawca pokrywa także koszty rozbiórki / demontażu części niezdatnych do użytku oraz koszty związane z ich wywozem, składowaniem lub utylizacją. Ochrona obejmuje również koszty demontażu i ponownego montażu nieuszkodzonych części ubezpieczonego mienia, jeżeli czynności takie są niezbędne w celu przeprowadzenia naprawy mienia dotkniętego szkodą. Powyższe koszty objęte są ochroną ubezpieczeniową do limitu odpowiedzialności w wysokości 10% wartości szkody, jednak nie więcej niż 1 000 000 zł w okresie ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy kosztów związanych z usunięciem zanieczyszczeń wody lub gleby i jej rekultywacją.

W przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez Wykonawcę tytułem zwrotu kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak odszkodowanie tj. proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia.
Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę w stosunku do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia mienia.
Odpowiedź 38

Zamawiający akceptuje zaproponowaną treść klauzuli.
Pytanie 39
Czy dla ryzyka kosztów zabezpieczenia przed szkodą Zamawiający akceptuje ubezpieczenie na warunkach poniższej klauzuli:

KLAUZULA KOSZTÓW ZABEZPIECZENIA PRZED SZKODĄ  

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w razie nieuchronności zajścia zdarzenia losowego* objętego ochrona ubezpieczeniową, Wykonawca pokrywa ponad sumę ubezpieczenia uzasadnione i udokumentowane koszty zabezpieczenia przed szkodą bezpośrednio zagrożonego mienia. 

Limit odpowiedzialności w ramach niniejszej klauzuli wynosi 10% sumy ubezpieczenia mienia bezpośrednio zagrożonego szkodą, nie więcej niż 100 000 zł.

Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę w stosunku do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia mienia. 
W przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez Wykonawcę tytułem zwrotu kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak odszkodowanie tj. proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia.
Odpowiedź 39

Zamawiający akceptuje zaproponowaną treść klauzuli.
Pytanie 40 

Czy dla ryzyka kosztów ewakuacji Zamawiający akceptuje ubezpieczenie na warunkach poniższej klauzuli:

KLAUZULA KOSZTÓW EWAKUACJI 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że pod warunkiem rozszerzenia zakresu ochrony o ryzyko aktów terroryzmu na podstawie „Klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu”, Wykonawca obejmuje ochroną ubezpieczeniową koszty ewakuacji pacjentów oraz sprzętu medycznego, poniesione w wyniku zagrożenia aktem terroryzmu w rozumieniu ww. Klauzuli, pod warunkiem, iż niebezpieczeństwo to będzie wydawało się realne.

Za koszty ewakuacji uważa się poniesione i udokumentowane koszty związane z :

1) transportem pacjentów, 

2) transportem sprzętu medycznego, 

3) magazynowaniem/przechowywaniem sprzętu medycznego w czasie koniecznym dla czynności ewakuacyjnych, 

4) dozorem sprzętu medycznego przez wyspecjalizowane podmioty, 

5) pobytem ewakuowanych pacjentów w zastępczych placówkach w okresie do jednej doby licząc od momentu zakwaterowania, z zastrzeżeniem iż koszty pobytu jednego pacjenta nie mogą przekroczyć 100 zł za dobę. 

Wykonawca pokrywa powyższe koszty wyłącznie w sytuacji gdy ewakuacja przeprowadzona została na polecenie Policji, Straży Pożarnej lub Straży Miejskiej oraz odbywała się pod kierunkiem lub w obecności ww. służb.
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 40 000 zł
Odpowiedź 40

Zamawiający nie akceptuje zaproponowanej treści klauzuli. Zamawiający modyfikuje treść klauzuli kosztów ewakuacji na poniższy: 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, iż ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową poniesione koszty ewakuacji w wyniku jakiegokolwiek realnego zagrożenia życia.
Za koszty ewakuacji uważa się poniesione i udokumentowane koszty związane z :

1) transportem pacjentów, 

2) transportem sprzętu medycznego, 

3) magazynowaniem/przechowywaniem sprzętu medycznego w czasie koniecznym dla czynności ewakuacyjnych, 

4) dozorem sprzętu medycznego przez wyspecjalizowane podmioty, 

5) pobytem ewakuowanych pacjentów w zastępczych placówkach w okresie do jednej doby licząc od momentu zakwaterowania, z zastrzeżeniem iż koszty pobytu jednego pacjenta nie mogą przekroczyć 100 zł za dobę. 

Wykonawca pokrywa powyższe koszty wyłącznie w sytuacji gdy ewakuacja przeprowadzona została na polecenie Policji, Straży Pożarnej lub Straży Miejskiej oraz odbywała się pod kierunkiem lub w obecności ww. służb.
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 40 000 zł
Pytanie 41 

Wnioskujemy o możliwość zmiany wysokości franszyzy redukcyjnej dla klauzuli aktów terroryzmu i zamieszek na, 10% wysokości szkody, nie mniej niż 5 000 zł. 
Odpowiedź 41

Zamawiający nie wyraża zgody. Utrzymuje wysokość franszyzy redukcyjnej zgodnie z zapisami klauzuli tzn.: 
10 % wysokości szkody, nie mniej niż 1.000 zł
Pytanie 42 

Czy dla ryzyka dewastacji/wandalizmu Zamawiający akceptuje ubezpieczenie na warunkach poniższej klauzuli:

KLAUZULA DEWASTACJI / WANDALIZMU 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Wykonawca obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe wskutek dewastacji/wandalizmu, za które uważa się rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia, spowodowane przez osoby trzecie.

Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez okres dłuższy niż 30 dni.
Limit odpowiedzialności: 100 000 zł  na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, z podlimitem: 10 000 zł  dla szkód powstałych wskutek pomalowania (w tym graffiti).
Odpowiedź 42

Zamawiający akceptuje zaproponowaną treść klauzuli.
Pytanie 43 

Wnioskujemy o wykreślenie klauzuli akceptacji zabezpieczeń.
Odpowiedź 43

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 44 

Czy dla ryzyka ubezpieczenia kosztów odtworzenia dokumentacji Zamawiający akceptuje ubezpieczenie na warunkach poniższej klauzuli:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA KOSZTÓW ODTWORZENIA DOKUMENTACJI

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Wykonawca pokrywa ponad sumę ubezpieczenia uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzeniem dokumentacji produkcyjnej lub zakładowej (aktów, planów, dokumentów, danych) uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej; ochrona obejmuje wyłącznie koszty robocizny poniesione na takie odtworzenie dokumentacji z włączeniem przeprowadzenia niezbędnych badań i analiz oraz koszty odtworzenia nośników, na których dokumentacja była zawarta. 

Powyższe koszty objęte są ochroną ubezpieczeniową do limitu odpowiedzialności w wysokości 10% wartości szkody, jednak nie więcej niż 100 000 zł w okresie ubezpieczenia.
Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę w stosunku do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia mienia.
Odpowiedź 44

Zamawiający akceptuje zaproponowaną treść klauzuli.
Pytanie 45 

Wnioskujemy o wykreślenie klauzuli składowania.
Odpowiedź 45

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 46 

Czy dla ryzyka ubezpieczenia sprzętu elektronicznego Zamawiający akceptuje ubezpieczenie na warunkach poniższej klauzuli:

Klauzula ubezpieczenia sprzętu podczas tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w eksploatacji

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Wykonawca rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej  i przyjmuje odpowiedzialność za szkody z tytułu utraty lub uszkodzenia sprzętu elektronicznego, który wcześniej sprawny technicznie i eksploatowany pozostaje chwilowo nie użytkowany lub tymczasowo magazynowany w miejscu ubezpieczenia wskazanym w polisie. Przez termin „tymczasowo” rozumie się okres nie przekraczający 6 m-cy.

Ubezpieczający zobowiązany jest. w terminie 7 dni roboczych od dnia zajścia zmian powiadomić Wykonawcę o dacie rozpoczęcia tymczasowego magazynowania oraz o miejscu magazynowania jeżeli jest ono inne niż było to określone w polisie. Zaniechanie tego obowiązku powoduje wygaśnięcie ochrony ubezpieczeniowej sprzętu ubezpieczonego na podstawie niniejszej Klauzuli.
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za sprzęt magazynowany w celach handlowych lub najmu.
Odpowiedź 46

Zamawiający nie akceptuje zaproponowanej treści klauzuli.
Pytanie 47 

Czy dla ryzyka ubezpieczenia dodatkowych kosztów działalności gospodarczej Zamawiający akceptuje ubezpieczenie na warunkach poniższej klauzuli:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA DODATKOWYCH KOSZTÓW DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

− Warunkiem udzielenia ochrony ubezpieczeniowej opisanej w niniejszej Klauzuli jest uprzednie lub równoczesne zawarcie u Wykonawcy umowy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk dla klienta korporacyjnego lub umowy ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych dla klienta korporacyjnego (zwanej dalej umową ubezpieczenia mienia). 

− Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej Klauzuli obejmuje niezbędne i ekonomicznie uzasadnione koszty poniesione przez Ubezpieczonego w celu kontynuowania działalności gospodarczej, zaistniałe w związku z przerwą lub zakłóceniem prowadzonej przez Ubezpieczonego działalności gospodarczej powstałej na skutek szkody w mieniu. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ww. koszty w okresie od powstania szkody w mieniu do czasu przywrócenia technicznej gotowości przedsiębiorstwa do prowadzenia działalności w poprzednim zakresie i miejscu, jednak nie dłuższym niż 6 miesięcy (okres odszkodowawczy). Odpowiedzialność Wykonawcy ograniczona jest jedynie do tych kosztów (lub ich części), które przekraczają całkowite koszty prowadzenia działalności, które zostałyby poniesione w tym samym okresie, w zwykłych okolicznościach, gdyby nie doszło do powstania szkody w mieniu. 

− Z zastrzeżeniem dalszych postanowień odpowiedzialności Wykonawcy powstaje jeżeli spełnione są łącznie następujące przesłanki:

1) przerwa lub zakłócenie prowadzonej przez Ubezpieczonego działalności gospodarczej powstała na skutek szkody w mieniu zaistniałej w miejscu ubezpieczenia i w okresie ubezpieczenia w następstwie zajścia zdarzenia losowego,

2) szkoda w mieniu, o której mowa w pkt. 1 objęta jest w chwili jej powstania zakresem ubezpieczenia na podstawie zawartej umowy ubezpieczenia mienia (niezależnie od wysokości franszyzy redukcyjnej wskazanej w umowie ubezpieczenia mienia). 

− Kosztami objętymi ochroną ubezpieczeniową są udokumentowane fakturami: 

1. koszty przeniesienia mienia do innej lokalizacji,

2. koszty użytkowania zastępczych pomieszczeń,

3. koszty użytkowania zastępczych maszyn i urządzeń,

4. koszty dodatkowego zatrudnienia/ nadgodzin,

5. koszty poinformowania dostawców i klientów o zmianie lokalizacji.

− Wykonawca ponosi odpowiedzialność za dodatkowe koszty działalności do kwoty limitu odpowiedzialności w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

− Franszyza redukcyjna potrącana z każdego odszkodowania wynosi:

1) 2 dni dla proporcjonalnych kosztów dodatkowych (koszty ponoszone stale w równej lub zbliżonej  wysokości przez cały czas trwania okresu odszkodowawczego) – wysokość franszyzy redukcyjnej będzie ustalana na podstawie iloczynu średniej dziennej wysokości kosztów proporcjonalnych w okresie odszkodowawczym oraz określonej w umowie ubezpieczenia liczbie dni (za dzień uważa się dzień roboczy dla danego Ubezpieczającego),

2)6 000 zł dla nieproporcjonalnych kosztów dodatkowych (koszty ponoszone jednorazowo).

− Ubezpieczony ma obowiązek prowadzić księgi rachunkowe zgodnie z obowiązującymi przepisami, a w szczególności ustawy o rachunkowości z 29 września 1994 r. (Dz. U. z 2002r. Nr 76, poz. 694 z póżn. zm.) oraz w taki sposób przechowywać i chronić dokumentację finansową aby zminimalizować ryzyko jej zniszczenia albo zagubienia.

− Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za dodatkowe koszty bezpośrednio lub pośrednio spowodowane lub zwiększone:

1.  szkodą w mieniu, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności na podstawie umowy ubezpieczenia mienia,

2.  decyzją właściwych władz lub organów, która opóźnia lub uniemożliwia odbudowę lub odtworzenie zniszczonego mienia lub dalsze prowadzenie działalności gospodarczej przez Ubezpieczony ,

3.  brakiem wystarczających środków u Ubezpieczonego niezbędnych do odbudowy odtworzenia lub naprawy zniszczonego mienia w jak najszybszym trybie, także w przypadku gdy wynika to z ograniczenia odszkodowania na podstawie umowy ubezpieczenia mienia (w tym w wyniku niedoubezpieczenia),

4.  innowacjami i ulepszeniami wprowadzonymi w trakcie odbudowy, odtworzenia lub naprawy zniszczonego mienia,

5.  nieuzasadnioną zwłoką w podjęciu przez Ubezpieczonego wszelkich możliwych czynności w celu przywrócenia przerwanej lub zakłóconej działalności gospodarczej,

6.  szkodą w mieniu objętej ochroną ubezpieczeniową na podstawie klauzul dodatkowych lub postanowień dodatkowych lub odmiennych do ogólnych warunków ubezpieczeń, o których mowa w § 1 ust. 2 

7.  przepięciem spowodowanym wyładowaniem atmosferycznym, 

8.  niemożnością ściągnięcia należności w tym wskutek zniszczenia, uszkodzenia, utraty dokumentacji, danych, nośników danych,

9.  utratą danych lub nośników danych,
10.  karami, grzywnami i odszkodowaniami, do których zapłaty Ubezpieczony będzie zobowiązany w przypadku nie wywiązania się z zobowiązań na skutek zaistniałej szkody w mieniu.
Odpowiedź 47

Zamawiający akceptuje zaproponowaną treść klauzuli.
Pytanie 48 

Czy dla ryzyka szkód elektrycznych Zamawiający akceptuje ubezpieczenie na warunkach poniższej klauzuli:

KLAUZULA SZKÓD ELEKTRYCZNYCH

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się co następuje:

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, instalacje elektryczne od szkód spowodowanych niewłaściwym działaniem prądu elektrycznego, w szczególności powstałych w wyniku zwarcia uszkodzenia izolacji, nadmiernego wzrostu lub obniżenia napięcia, przegrzania, okopcenia, itp. 

Poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz / lub w ogólnych warunkach ubezpieczenia, ubezpieczeniem nie są objęte szkody :

 mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej,

 w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy,

 w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych (na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i przeglądami),

 we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, itp.) i licznikach,    

 we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp.,

 w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji, 

 w elektroenergetycznych liniach przesyłowych.
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia:   50 000 zł
Odpowiedź 48
Zamawiający akceptuje zaproponowaną treść klauzuli.
Pytanie 49 

Czy dla ryzyka ubezpieczenia urządzeń zewnetrznych Zamawiający akceptuje ubezpieczenie na warunkach poniższej klauzuli:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA URZĄDZEŃ ZEWNĘTRZNYCH

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Wykonawca obejmuje ochroną ubezpieczeniową od ryzyka kradzieży urządzenia zewnętrzne należące do Ubezpieczonego, zainstalowane na budynkach lub budowlach stanowiących własność lub użytkowanych przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego. 
Urządzenia powinny być zainstalowane i zabezpieczone w taki sposób, aby ich wymontowanie nie było możliwe bez pozostawienia śladów użycia siły lub narzędzi. Limit odpowiedzialności: 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Franszyza redukcyjna: 10% wysokości szkody nie mniej niż 1 000 zł.
Odpowiedź 49
Zamawiający akceptuje zaproponowaną treść klauzuli, z zastrzeżeniem braku zgody na zaproponowaną wysokość franszyzy redukcyjnej.

Zamawiający akceptuję franszyzę redukcyjną w wysokości 1.000 zł.
Pytanie 50 

Czy dla ryzyka szkód seryjnych Zamawiający akceptuje ubezpieczenie na warunkach poniższej klauzuli:

KLAUZULA xx* GODZIN
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się że wszystkie szkody powstałe w czasie następujących po sobie xx* godzin na skutek ciągłego oddziaływania tego samego pojedynczego zdarzenia losowego (np. huraganu, powodzi, deszczu nawalnego, trzęsienia ziemi) traktowane są jako pojedyncza szkoda w odniesieniu do sumy ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjnej określonych w umowie ubezpieczenia.
Odpowiedź 50
Zamawiający nie akceptuje zaproponowanej treści klauzuli.
Pytanie 51 

Czy dla ryzyka ubezpieczenia sprzętu elektronicznego Zamawiający akceptuje ubezpieczenie na warunkach poniższej klauzuli:

Ubezpieczenie sprzętu przenośnego 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Wykonawca rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej  i przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie przenośnym (również w telefonach komórkowych) użytkowanym do celów służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie.

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu Wykonawcy odpowiada tylko wtedy gdy:

- pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja),

- w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie istniejące zamki i włączony został sprawnie działający system alarmowy,

- kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń czasowych nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu),

- sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz, np. w bagażniku.

W każdym przypadku utraty sprzętu (w tym również telefonów ) w wyniku kradzieży z włamaniem lub rabunku Ubezpieczający ponosi udział własny w wysokości 25% wartości szkody, nie mniejszy jednak od ustalonego w polisie.
Wykonawca nie odpowiada za szkody objęte polisą Auto-Casco i OC oraz powstałe wskutek niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniami producenta opakowania lub jego braku.
Odpowiedź 51
Zamawiający nie akceptuje zaproponowaną treść klauzuli.
Pytanie 52 

Prosimy o wyjaśnienie jakiego rodzaju mienie ma zostać ubezpieczone w ramach klauzuli mienia poza lokalizacjami oraz jaki jest zakres terytorialny niniejszej klauzuli.
Odpowiedź 52
Intencją klauzuli jest ochrona na szkody w mieniu znajdującym się poza miejscem ubezpieczenia określonym w zamówieniu z uwagi na konieczność dokonania naprawy, przeglądów technicznych, etc. 

Rodzajem takiego mienia jest sprzęt medyczny, sprzęt elektroniczny.

Zakres terytorialny RP.
Pytanie 53 

Czy Zamawiający potwierdza, iż drewniane elementy konstrukcji w budynkach pokryte sa ognioochronnymi warstwami impregnacyjnymi lub ewentualnie, że drewniane elementy są obudowane/pokryte płytą gipsowo-kartonową, tynkiem lub wylewka cementową?
Odpowiedź 53
Zamawiający potwierdza.
Pytanie 54 

Czy Zamawiający potwierdza, iż w budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia, w których występują drewniane elementy konstrukcyjne. Instalacja elektryczna i wszystkie elementy instalacji elektrycznej odizolowane sa od elementów drewnianych?
Odpowiedź 54
Zamawiający potwierdza.
Pytanie 55 

Prosimy o potwierdzenie, iż w budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia wykonywane były regularne badania instalacji kominowej, elektrycznej i piorunochronnej zgodnie z zapisami ustawy Prawo Budowlane oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie warunków technicznych użytkowania budynków mieszkalnych.
Odpowiedź 55
Zamawiające potwierdza, iż w budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia wykonywane były regularne badanie instalacji kominowej, elektrycznej i piorunochronnej zgodnie z zapisami ustawy Prawo Budowlane oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie warunków technicznych użytkowania budynków mieszkalnych
Pytanie 56 

Czy dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego Zamawiający akceptuje ubezpieczenie na warunkach poniższej klauzuli:
Klauzula ubezpieczenia do wartości księgowej  brutto (przy założeniu,  że na potrzeby oferty przyjęliśmy, że wartość początkowa ks. brutto  odpowiada wartości odtworzeniowej)
W przypadku zadeklarowania przez Ubezpieczającego  lub Ubezpieczonego do ubezpieczenia środków trwałych w wartości księgowej brutto (wartość księgowa początkowa) Ubezpieczyciele akceptują zadeklarowane wartości bez względu na wiek, stopień umorzenia (amortyzacji) i technicznego lub faktycznego zużycia ubezpieczanego mienia, a odszkodowanie będzie wypłacane do wartości księgowej brutto uszkodzonego środka trwałego. Zasada proporcjonalnej wypłaty odszkodowania stosowana będzie tylko w przypadku niezgodności wartości księgowej brutto zadeklarowanej przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego z wartością wynikającą z ewidencji środków trwałych.
Odpowiedź 56
Zamawiający akceptuje zaproponowaną treść klauzuli.
Pytanie 57 

Czy dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego Zamawiający akceptuje ubezpieczenie na warunkach poniższej klauzuli:
Klauzula dotycząca ograniczenia odpowiedzialności za szkody w danych, oprogramowaniu i programach komputerowych  (IT- Information Technology)
W ramach niniejszej polisy Ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem.
Ochroną objęta jest także utrata lub uszkodzenie danych lub oprogramowania bezpośrednio spowodowane fizyczną szkodą w mieniu objętym ubezpieczeniem.
Ubezpieczyciel nie odpowiada za:

a) szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności za jakąkolwiek niekorzystną zmianę w danych, oprogramowaniu lub w programach komputerowych, spowodowane zniszczeniem, uszkodzeniem, usunięciem lub inną deformacją ich oryginalnej struktury,

b) wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. a,
c) utratę lub uszkodzenie wynikające z pogorszenia funkcjonowania, dostępności, zasięgu użytkowania lub dostępu do danych, oprogramowania lub programów komputerowych oraz wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. a.
Odpowiedź 57

Zamawiający akceptuje zaproponowaną treść klauzuli.
Pytanie 58 

Zwracamy się z prośbą o przesunięcie godziny złożenia oferty na 13.00.
Odpowiedź 58
Zamawiający wyraża zgodę na przesuniecie składania ofert z godz. 10:00 na godz. 13:00, otwarcia ofert z godz. 10:30 na 13:30
Prosimy o uwzględnienie odpowiedzi na pytania przy składaniu ofert
Przewodniczący Komisji Przetargowej

Paweł Doliński
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